
ŽIVOTNÍ SITUACE  

Pojmenování (název) životní situace 

 
Vydání speciálního označení vozidel: 
- parkovací průkaz označující vozidlo přepravující 
osobu těžce zdravotně postiženou 
- označení vozidla řízeného osobou sluchově 
postiženou 
 

Základní informace k životní situaci Parkovací průkaz označující vozidlo přepravující 
osobu těžce zdravotně postiženou (označení O7) a 
označení vozidla řízeného osobou sluchově 
postiženou (označení O2), smějí užívat jen osoby, 
které toto označení obdrží od příslušného obecního 
úřadu obce s rozšířenou působností. 
 

Kdo je oprávněn v této věci jednat (podat žádost 
apod.) 

Držitel průkazu ZTP nebo ZTP/P s trvalým pobytem 
ve správním obvodu města Šternberka jako 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností, 
případně jeho zákonný zástupce nebo soudem 
jmenovaný opatrovník. 
 

Kde, kdy a s kým lze věc vyřídit  
 

Městský úřad Šternberk, Opavská 64/1, odbor 
sociálních věcí, 1. poschodí  
Mgr. Monika Fišarová, DiS., tel. 585 086 521, 
Bc. Helena Funková, DiS., tel. 585 086 528 
Po, St: 8.00 - 11.30, 12.30 - 17.00, v ostatní dny po 
předchozí telefonické domluvě 
 

Jaké doklady a dokumenty jsou k vyřízení potřeba Pro vydání parkovacího průkazu pro osoby se 
zdravotním postižením: 
- průkaz ZTP nebo ZTP/P, rozhodnutí příslušného 
úřadu práce o přiznání průkazu ZTP nebo ZTP/P, 
doklad totožnosti, listinu o jmenování opatrovníka 
(v případě osob omezených ve svéprávnosti), rodný list 
dítěte (u nezletilých dětí), aktuální fotografii o rozměru 
35 x 45 mm. 
 
Pro vydání označení O2 (označení vozidla řízeného 
osobou sluchově postiženou): 
- průkaz ZTP, rozhodnutí příslušného úřadu práce o 
přiznání průkazu ZTP, doklad totožnosti, řidičský 
průkaz. 
 

Formuláře  Nejsou. 
 

Jaké jsou poplatky a jak je lze uhradit Není zpoplatněno. 
 

Jaké jsou lhůty pro vyřízení V případě doložení všech požadovaných dokladů je 
speciální označení vydáno na počkání. 
 

Elektronická forma vyřízení Nelze využít. Nutná osobní návštěva. 

Jaké další činnosti jsou po žadateli požadovány Podpis žadatele na parkovací průkaz – nutná jeho 
osobní přítomnost (vyjma nezletilých dětí a osob 



omezených ve svéprávnosti). 
 

Podle kterého právního předpisu se postupuje Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o 
silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (§ 
67). 
Vyhláška. č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla 
provozu na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (§ 21). 
 

Jaké jsou související předpisy Zákon č. 329/2011 Sb., o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením a o změně souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (§ 34). 
 

Jaké jsou opravné prostředky a jak se uplatňují Žádné.  
 

Jaké sankce mohou být uplatněny v případě 
nedodržení povinností 

Nejsou stanoveny. 

Nejčastější dotazy k životní situaci  Nejsou uváděny. 
 

Informace o popisovaném postupu (o řešení životní 
situace) je možné získat také z jiných zdrojů a v jiné 
formě 

www.mpsv.cz, www.mdcr.cz 

Za správnost návodu odpovídá Odbor sociálních věcí 
 

Kontaktní osoba Mgr. Monika Fišarová, DiS.  
 

Popis je zpracován podle právního stavu ke dni 01.05.2022 
 

Popis byl naposledy aktualizován  
 

Datum konce platnosti popisu Není stanoveno. 
  

 


